
 

 
Ordinanza SINDACO n. 10 del 27-05-2024 - COMUNE DI PEGOGNAGA 

Pag. 1 

 

 

Comune di Pegognaga 

Provincia di Mantova 
_____________________ 

 
 

ORDINANZA SINDACALE  
N. 10 DEL 27-05-2024 

Reg. Gen. 60 
 

  
OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 59/2024 - RIAPERTURA DEL CENTRO 

CULTURALE LIVIA BOTTARDI MILANI 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che con propria ordinanza n. 59 del 24/05/2024 è stata disposta la chiusura del Centro 
Culturale Livia Bottardi Milani fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 
 Vista la comunicazione della ditta Bosi impianti Elettrici che ha verificato il corretto 
funzionamento di tutto l’impianto elettrico del Centro Culturale (protocollo n. 8327 del 
28/05/2024); 
 
Attesa invece la necessità di eseguire verifiche aggiuntive sul solaio soprastante la sala studio al 
fine di adottare le necessarie misure per impedire infiltrazioni a causa di eccezionali precipitazioni; 
 
Accertato che il Centro Culturale può essere riaperto al pubblico e garantire tutti i servizi a 
decorrere da mercoledì 29 maggio 2024, ad eccezione del locale sala studio posto al piano 
seminterrato fino all’ultimazione delle verifiche di cui sopra; 
 
Visto il D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, esposte in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale 
 

1) La revoca dell’ordinanza di chiusura del Centro Culturale “Livia Bottardi Milani” disposta 
con ordinanza n. 59 del 24/05/2024; 

2) La riapertura del Centro Culturale “Livia Bottardi Milani” mercoledì 29 maggio 2024, ad 
eccezione del locale sala studio posto al piano seminterrato; 
 

DISPONE 
 

Atto originale ORDINANZE numero 10 del 27-05-2024 firmato digitalmente da  MATTEO ZILOCCHI il 28-05-2024 ora 10:09:16



 

 
Ordinanza SINDACO n. 10 del 27-05-2024 - COMUNE DI PEGOGNAGA 

Pag. 2 

 che copia della presente ordinanza:  
1) sia pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sto istituzionale;  
3) sia trasmessa per le rispettive competenze alla Responsabile dell’Area 1, alla Responsabile 
dell’Area 3, al Prefetto, al Comando dei Carabinieri di Pegognaga ed all’Ufficio Polizia Locale di 
questo Comune per quanto di rispettiva competenza. 
  
AVVERTE che il presente atto potrà essere impugnato dagli interessati con ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro il termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio.   
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07/08/1990, n. 241, avverte: Responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica arch. Gaia Canossa (Tel. 0376-5546221), con 
ricevimento al pubblico su appuntamento; contro il presente provvedimento è proponibile ricorso 
avanti il TAR per la Lombardia, secondo le modalità di cui al Codice del Processo Amministrativo 
allegato al D. Lgs. 104/2010 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica secondo le modalità di cui al DPR 1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni 
dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento. 
 
  

 Il Sindaco 
 ZILOCCHI MATTEO 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 10 del 27-05-2024 firmato digitalmente da  MATTEO ZILOCCHI il 28-05-2024 ora 10:09:16



 

 

 

Comune di Pegognaga 

Provincia di Mantova 
_____________________ 

 
Registro Pubblicazione n. 516 
 

SINDACO 
ORDINANZA N. 10 DEL 27-05-2024 

Reg. Gen. 60 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 59/2024 - RIAPERTURA DEL CENTRO 
CULTURALE LIVIA BOTTARDI MILANI 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Pegognaga per 
giorni 15 consecutivi, dal 28-05-2024 al 12-06-2024, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 
 
Pegognaga, 28-05-2024 
                               L’Istruttore Amministrativo 
                         (nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 10 del 27-05-2024 firmato digitalmente da  ALBERTA LUPPI il 28-05-2024 ora 10:10:38


